БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
А м у р с к о й  о б л а с т и

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

№
I'. Благ'овстеиск

О б у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о п р ем и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
города  Б л а г о в е щ е н е к а  е п о р т ем е н ам  и тр е н ер а м  за  в ы со к и е

с п о р т и в н ы е  д о с т и ж е н и я

Р а с см о тр ев  в н есенн ы й  м эром города  Б л а г о в е щ е н с к а  п р о ек т  реьнения
1злагог5е1ценской городской  Д у м ы  «О б у т в е р ж д е н и и  П о л о ж е н и я  о прем ия х
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  города  Б л а г о в е щ е н с к а  с п о р т с м е н а м  и тр е н ер а м
за в ы со к и е  с п о р т и в н ы е  д о с т и ж е н и я » ,  на о с н о в а н и и  статьи  20 У ст ав а
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  города  Б л а г о в е щ е н с к а ,  у ч и т ы в а я  з а к л ю ч е н и е
ко м и т е т а  Б л а г о в е щ е н с к о й  городской  Д у м ы  но м е с т н о м у  с а м о у п р а в л е н и ю .
Б л а го в е щ е н с к ая  городская  Д у м а
решила:

1. У тверди  гь п р ил агаем о е  П о л о ж е н и е  о п р ем ия х  м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а зо в а н и я  города  ]элаговещ енска  с п о р т с м е н а м  и тр е н ер а м  за  вы соки е
с п о р т и в н ы е  д о сти ж ен и я .

2. 11ризнать у т р а т и в ш и м  силу  р е ш е н и е  Б л а г о в е щ е н с к о й  городской
Д у м ы  от 28 .03 .2013 №  55/23 «О б  у т в е р ж д е н и и  П о л о ж ен и й  о с т и п е н д и я х  и
п р ем и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  обр азо ван ия  города  Б л а г о в е щ е н с к а  е п о р т е м е н а м  и
тренерам, д о с т и г ш и м  в ы со к и х  сно р т ивш лх  резулглатов» .

3. 1-1астоящее р е ш е н и е  вступает  в силу  со дня  его  о ф и ц и а л ь н о г о
оггубзгиковаггия в газете «Благювещеггск».

4. Коггтроль за иегголнеггием н ас т о я щ ег о  решеггия в о з л о ж и т ь  на
к о м и тет  Благовещеггской гюродской Д у м ы  но м е с т н о м у  с а м о у п р а в л е н и ю
(КЗ.Л. 1 'рощсв).

М эр г о рода  Бзгаг 'овещенска B.C. К алита

У Т В Е Р Ж Д Е Н О
р е ш е н и е м  Б л а г о в е щ е н е к о й
го родской  Д у м ы
от  №

Положение
о премиях муниципального образования города Благовещенека

еноргеменам н тренерам за выеокне спортивные достижения

1. П о л о ж е н и е  о п р ем и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  города
Б л а г о в е щ е н с к а  с п о р т с м е н а м  и т р е н ер а м  за  в ы с о к и е  с п о р т и в н ы е  д о с т и ж е н и я
(далее  - П о л о ж ен и е )  у т в ер ж д ается  в целях  п о о щ р е н и я  и с т и м у л и р о в а н и я
с н о р т с м е н о ы  з а н и м а ю щ и х с я  в у ч р е ж д е н и я х  д о п о л н и т е л ь н о г о  об р азо в ан ия ,
клубах, о б щ е с т в е н н ы х  орган изац ия х ,  п р о и зв о д с т в ен ш лх  к о л лек ти в ах
еггортивной гганрагзленности (najree - с п о р т и в н ы е  о р г а н и з а ц и и )  и п о к аза в ш и х
енортивнглй резулглат  гга официальиьгх  с о р е в н о в а н и я х  и их трен еров .

2. У ч р е ж д а ю т с я  следугонгис премии:
2 .Е  премия м у н и 1гина}гглюг'о образоваггия города  Благовегцеггска

сггортеменам и 'греггерам г’оро д а  Бзгагювещеггска за достижеггие вьгсоких
еггор'гивггьгх резузгглатов в официальиьгх  чемггиоггатах, кубках  и первеггствах,
которьге гигесегггя в единьгй календарнглй план в с ер о с с и й с к и х  и
междуггародньгх физкулгггурггьгх и спортивньгх  м е р о п р и я т и й  Россий ской
(редераггии;

2.2. ггремия муггициггальггогю о б р а зо в а н и я  города  Благювещеггска
ггобедителям, п р изер ам  и треггерам, д о с т и г ш и м  р езу льтат о в  в областиьгх
сггар'г’акиадах.

3. 11ремия муггициггальггогю образоваггия гюрода Благювещеггска
сггортемеггам и греггерам гюрода Б]гагювегцеггска за д о с т и ж е н и е  вьгсоких
снортивггьгх резуггьтатов является  разовой  и назггачается:

З .Е  сггортемеггам, д о с т и г ш и м  вглсоких с п о р т и в н ы х  резуль тат ов ,  в
р а зм ер е  (с у ч ето м  суммьг гзалог а гга доходгл ф и з и ч е с к и х  лиц):

5 7500  рубзгей -- чемггиогг мира;
3 4500  pyojrer'f - ггобедгг г'с;гг> ггсрвеггс гва м и ра  среди  м о л о д ёж и;
28900  рубзгей чемггиогг Евроггг>г (Азии);
1 7300 р ублей  -  ггобедитель ггервенства Е в р о п ы  (А зи и )  среди  м о л о д ёж и;
2 3000  руб;гей -  ч ем п и о н  России;
1 7300  р ублей  -- ггобедитель нервеггства Р о ссии  ср ед и  м о л о д ё ж и ;
3.2. гчгагигьгм греггерам, подготовивгггим с п о р т см е н о в ,  в р а зм ер е  (с

учетом  сухгмг>г rrajror'a гга доходьг физг'гчсских лигг):
28900  рубзгей -- чемггиогг мира;
1 7300 рублей  -  чемггиогг Егфоггы;
1 1500 рублей  — чемггиогг России.

4. П р е м и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  города  Б л а г о в е щ е н с к а
по б ед и тел ям ,  п ризерам  и тр ен ер ам ,  д о с т и г ш и м  р езу ль тат о в  в о б л ас т н ы х
с па р т а к и а д а х  (областная  спа р т а к и а д а  городов  А м у р с к о й  о бласти ,  о бластн ая
с п а р т а к и а д а  и нвалидов ,  об л астн ая  с п а р т а к и а д а  ветеранов)  яв л я ется  разо во й  и
назначается :

4.1.  п о б ед и т е л я м  и п р изер ам  в р азм ер е  (с у ч ет о м  с у м м ы  нал о га  на
д о х о д ы  ф и зи ч ес к и х  лиц):

5750 рублей  - - 1 место;
3450  рублей - 2 мес то;
2300  рублей  -  3 место;
4.2. главны м  тр ен ер ам ,  п о д г о т о в и в ш и м  с п о р т см е н о в ,  в р а зм ер е  (с

у четом  с у м м ы  налог’а на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  лиц):
3450  р у б л ей  -  1 место;
2300  рублей  -  2 место;
1 1 50 рублей  3 место.
5. / | л я  назн ачен ия  п рем ий  с п о р т и в н ы е  о р г а н и за ц и и  города

Б л а г о в е щ е н с к а  п о д а ю т  в у п р а в л е н и е  по ф и з и ч е с к о й  культуре ,  с п о р т у  и делам
м о л о д ё ж и  а д м и н и с т р а ц и и  города  Б л а г о в е щ е н с к а  с л е д у ю щ и е  д о к у м е н т ы :

хо д а т ай с т в о  о н азн ачен ии  п рем ии  с п о р т см е н у  или тренеру ;
п о л о ж ен и е  о п р о в ед ен и и  со р евн о ван и й ;
ко п и ю  п р о то к о л а  или вы пи ски  из п р о т о к о л а  с о р ев н о в ан и й ,

о т р а ж а ю щ и х  сведени я  об у ч асти и  с п о р т с м е н а  в с оревн ован и ях .
6. Па осн о в ан и и  п о с т у н и в ш и х  д о к у м е н т о в ,  у к а за н н ы х  в п у нкте  4

н ас т о я щ ег о  П о л о ж ен и я ,  у п р а в л е н и е  по ф и зи ч ес к о й  культуре ,  спо р т у  и д елам
м о л о д ё ж и  а д м и н и с т р а ц и и  города  Б л а г о в е щ е н с к а  го то в и т  проект
п о ст ан о в л ен и я  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Б л а г о в е щ е н с к а  о п р и с у ж д е н и и  прем ии
и н ап р а в л я ет  его мэру  г о р о д а  Б л а г о в е щ е н с к а  д ля  п о дписания .

Р е ш е н и е  о п р и с у ж д е н и и  п рем ии  о ф о р м л я е т с я  п о ст ан о в л ен и ем
а .чминистрации города  Б лаговещ енска .  У п р а в л е н и е  по ф и зи ч ес к о й  культуре ,
спо р т у  и д елам  м о л о д ё ж и  а д м и н и с т р ац и и  города  Б л а г о в е щ е н с к а  в т е ч е н и е  5
р а б о ч и х  дней  и з в ещ ае т  но эл ек тр о н н о й  почте  лиц,  ко то р ы м  п р и с у ж д е н а
прем ия ,  о п р ин ят о м  р еш ении .

7. Для  п о л у чен ия  п рем ии  н а г р а ж д а е м ы й  г р а ж д ан и н  в т е ч е н и е  20
р аб о чи х  дней  п р ед ставля ет  в у п р ав л е н и е  по ф и з и ч е с к о й  культуре ,  с п о р т у  и
д елам  м о л о д ёж и  а д м и н и с т р а ц и и  города  Б л а г о в е щ е н с к а  с л е д у ю щ и е
д о к у м е н т ы :

7.1. з а я в л е н и е  о п ер еч исл ен и и  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы  на  у к а за н н ы й  счет;
7.2. копии п ас п о р т а  (вторая ,  третья  и пятая с т р ан и ц ы ) ,  И Н Н ,  С Н И Л С ;
7.3. р е к ви зи т ы  расчетрюго счета ,  о т к р ы т о г о  им в кредитной

о р га н и за ц и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер аци и ;
7.4. со гл аси е  гр а ж д а н и н а  на о б р аб о тк у  его  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  в

с о о гв ет ств и и  с Ф е д е р а л ь н ы м  зако н о м  от  27 .0 7 .2 0 0 6  №  152-ФЗ «О
п ер с о н ал ь н ы х  д а н н ы х » .

8. Ф и н а н с и р о в а н и е  расходов ,  св я з ан н ы х  с п о о щ р е н и е м  с п о р т с м е н о в  и
тренеров города  ГЛшговещенска, д о с т и г ш и х  в ы со к и х  с п о р т и в н ы х

результатов ,  п р о изв о д и тся  за счет  ср едств  г о р о д ск о го  б ю д ж е т а  в пределах
ли.мию!} б ю д ж е т н ы х  о б я зател ь ств  на с о о т в е т с т в у ю щ и й  ф и н а н с о в ы й  год.

9. В ы п л а т а  прем ии  п роизвод и тся  путем п ер е ч и с л ен и я  д е н е ж н ы х
ср едств  на р а сч е т н ы й  счет  с п о р т см е н а  или тр ен ер а ,  о т к р ы т ы е  в к р еди тн ы х
орган изац ия х .  Г л а в н ы м  р а сп о р я д и т е л е м  д е н е ж н ы х  ср ед с т в  является
а д м и н и с т р а ц и я  города  Б л аго в ещ ен ск а .